Venim quidem est, mense anni præteriti Januario,  
 cum de defectibus Academiæ Lausannensis ageretur, —  
 certum quendam Ecclesiasticorum & Politicorum Scholarcharum  
 numerum fuisse electum, qui (pro concessa a Senatu &  
 nostro integro, Diplomate) Academiæ aliquam Reformati-  
 =onem ac Constitutiones ejusdem concipisset, atq. imprimi  
 curavit; Venim quoniam expositi sumus, et animadverti-  
 =mus Diploma illud diversimodè explicatum ac intellectum,  
 idem consensu unanimi, Senatus etiam integri, ad manus  
 nostras revocavimus, et asservamus; Præmemoratas &  
 quinquæ Academiæ constitutiones ac Reformationem,  
 ubi opus erat, conneximus & dilucidavimus: Quò tam  
 Pastores nostri, quam reliqui designati Scholarchæ &  
 Ecclesiastici simul et Politici Senatus, unice ex et sub nrâ  
 Suprema Auctoritate, et potestate subalterna, Scholarchi-  
 =am administrarent; & quidem, vi constitutionum, ex  
 medio illorum, Lausannam visitationis habenda gratia  
 ablegent. Si verò, prouti in aliis etiam fit, res magni  
 momenti et difficultatis obvenerint, ad Nos id, tanquam  
 summum suum Magistratum, referant; atq. mandatum  
 nrum et Decretum expectent; Siquidem etiam Profes-  
 =oribus ac Ministris Lausannensibus, modò eis vera  
 ac justa querendi causa sit, accessus ad Nos, Magistratum  
 suum, semper pateat: & Dat. S. Decemb. 1677.

Pap. Acad. Paquet A. N<sup>o</sup>. 1.  
 Cent ètre rapporté aux Reglements de 1700. de v. 6. Janv.

## Titre II.

## Des Professeurs en général.

## I.

Quand il se fait une vacance dans quelque Profession, l'Académie en donne avis à LL. EE, et en suite par leurs Ordres Elle choisit soit entre ses membres, soit dans les Classes du Païs, soit même entre les Séculiers qui se présentent, ceux qu'elle juge propres à remplir l'emploi vacant, & en envoie la Liste à LL. EE. qui disposent de l'emploi, selon qu'elles le jugent à propos; ou sans dispute, ou après une dispute, qui se fait à Berne.

## II.

Les Professeurs ne doivent point faire de leçons particulières au préjudice des publiques, particulièrement de l'exercice de Logique.

26 Janv. 1700.

## III.

Ils ne doivent point excéder dans le payement qu'ils demandent pour leurs leçons particulières, mais ils doivent user de discrétion, particulièrement à l'égard des Etudiens, qui n'ont pas du bien. Ibid.

## IV.

Ils doivent faire leurs leçons publiques dans une heure entière. Ibid.

## V.

Ils ne doivent contraindre personne à soutenir des Theses dans une Dispute publique. Ibid.